

### Uzasadnienie

uchwały Rady Powiatu Ciechanowskiego w sprawie określenia zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej oraz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w powiecie ciechanowskim w 2019 roku.

#### I . Rehabilitacja zawodowa

##### Pkt 1

W 2019 roku zaplanowano udzielić 1 osobie niepełnosprawnej dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, w kwocie 24.000,- zł.

##### Pkt 2

W powiecie ciechanowskim nie ma zainteresowania dofinansowaniem do oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub wydzierżawionego gospodarstwa rolnego.

##### Pkt 3

Brak zainteresowania lokalnych pracodawców zwrotem kosztów adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych, adaptacji urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy.

##### Pkt 4

Brak zainteresowania lokalnych pracodawców zwrotem kosztów zatrudniania pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy.

##### Pkt 5

W bieżącym roku zaplanowano zwrot kosztów wyposażenia 1 stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej w kwocie 24.000 -, zł.

##### Pkt 6

W 2019 roku zaplanowano w ramach kwoty 25.560,- zł aktywizację zawodową 4 niepełnosprawnych mieszkańców powiatu, ujętych w ewidencji urzędu pracy: jako prace interwencyjne dla 3 osób niepełnosprawnych oraz jako staż dla 1 osoby niepełnosprawnej.

##### Pkt 7

W 2019 roku zaplanowano dla 1 osoby niepełnosprawnej indywidualne szkolenie zawodowe w wysokości 4.440,- zł.

##### Pkt 8

Brak zainteresowania lokalnych pracodawców tą formą wsparcia zatrudnionych już niepełnosprawnych pracowników.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Sławomir Morawski

## II. Rehabilitacja społeczna

### Pkt 9

**Turnusy rehabilitacyjne** dofinansowane ze środków PFRON są formą aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku. Ze względu na ograniczone możliwości finansowe należało ustalić priorytety w zakresie potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców powiatu. W bieżącym roku nie przewidziano dofinansowań dla osób dorosłych. Będzie realizowana pomoc dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do 24 roku życia uczącej się, nie pracującej. Ze względu na rosnące potrzeby tej grupy w skali powiatu i zainteresowanie rodziców oraz opiekunów zwiększono o 49% wysokość limit środków w stosunku do limitu z 2018 roku. Zaplanowano dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dla 20 dzieci wraz z 20 opiekunami. Rehabilitacja dzieci i młodzieży jest wyodrębnionym ustawowo zadaniem powiatu.

Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 45.800,- zł.

### Pkt 10

**Likwidacja barier** architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych umożliwia beneficjentom wykonywanie podstawowych, codziennych czynności życiowych lub kontaktów z otoczeniem. Ustalona, na miarę możliwości finansowych, wysokość środków na realizację zadania uwzględnia przewidywaną liczbę wniosków o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się. Łączna wysokość limitu zmniejszona o 1,33 % w stosunku do 2018 roku.

Limit zadania dla osób dorosłych: 145.000,- zł

Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 25.000,- zł

### Pkt 11

**Pomoc finansowa przy zakupie zaleconego przez lekarza do rehabilitacji w warunkach domowych sprzętu rehabilitacyjnego.**

Podstawą ustalenia limitu jest realizacja pomocy dla 11 uprawnionych osób w 2018 roku.

W 2019 roku przewiduje się udzielenie wsparcia dla 18 osób niepełnosprawnych, ograniczając wysokość procentową dofinansowania, co jest stosowane w innych obszarach pomocy. Ustalona wysokość limitu, po uwzględnieniu możliwości finansowych zostaje zmniejszona o 4,44 % w stosunku do wykonania z 2018 roku.

Limit zadania dla osób dorosłych: 11.000,- zł

Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 6.000,- zł

### Pkt 12

**Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze** to pomoc finansowa przy zakupie wyrobów, które są refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i pełnią istotną rolę w leczeniu i kompleksowej rehabilitacji.

Realizacja tego zadania jest priorytetem dla samorządu powiatowego ze względu na najliczniejszą grupę beneficjentów wśród których dominują osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności, wymagające systematycznego zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz prawne uregulowania wobec tych osób wynikające z ustawy „Za życiem” oraz ustawy „o szczególnych rozwiązaniach wspierających osoby niepełnosprawne o znacznym stopniu niepełnosprawności”. W bieżącym roku zabezpieczono środki uwzględniające możliwości finansowe powiatu i istniejące w tym obszarze potrzeby. Pomoc jest udzielana według kolejności złożonych wniosków aż do wyczerpania środków

i chociaż limit środków został zwiększony o 0,80% w stosunku do limitu 2018 r to mamy podstawy sądzić, że zostanie wykorzystany, podobnie jak w ubiegłym roku, w III kwartale.

Limit zadania dla osób dorosłych: 313.504,- zł

Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 45.000,- zł

#### **Pkt 13**

##### **Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.**

Pomoc dla aktywnie działających organizacji pozarządowych na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców powiatu nie była zmieniana od 2014 roku. Wynosiła 6.000,- zł dla 1 organizacji. W 2019 roku przewidziano zwiększenie pomocy dla 1 wnioskodawcy do kwoty 8.000,- zł. Dofinansowanie przeznaczone jest dla 3 organizacji pozarządowych, które w określonym prawem terminie, złożyły wnioski o dofinansowanie. Wnioskodawcy to rzetelni partnerzy społeczni dla samorządu w rozwiązywaniu kwestii związanych z niepełnosprawnością. W dofinansowanych przedsięwzięciach turystycznych służących rehabilitacji weźmie udział około 137 osób.

Limit środków na zadanie : 24.000,- zł

#### **Pkt 14**

Ze względu na brak potrzeb w latach poprzednich, w bieżącym roku, nie określono limitu na realizację zadania pn. korzystanie z usług tłumacza języka migowego i tłumacza-przewodnika.

#### **Pkt 15**

##### **Dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej**

Wysokość kwotowa tego limitu jest ustalana przez PFRON wg. algorytmu. Roczny koszt pobytu 1 uczestnika w warsztacie określono w wysokości 17.796,- zł, co dla naszego powiatu przy 30 uczestnikach terapii stanowi kwotę: 533.880,- zł. Wzrost dofinansowania ze środków PFRON o 7,23 % w stosunku do 2018 roku ( 497.880,- zł ) co stanowi kwotę 36.000,- zł.

Limit środków na zadanie : 533.880,- zł.

#### **Pkt 16**

Zadanie nie będzie realizowane w bieżącym roku. W terminie określonym ustawą nie złożono wniosków o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny.

#### **Pkt 17**

##### **Rehabilitacja dzieci i młodzieży.**

Kwota 121.800,- zł odpowiada sumie środków przeznaczonych w 2019 r na rehabilitację społeczną niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z powiatu ciechanowskiego. Jest wyższa o 11,96 % od kwoty środków przeznaczonych na ten cel w 2018 roku, co stanowi kwotę 13.015,- zł.

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Sławomir Morawski